
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 Центрального района Волгограда»

П Р И К А З
« /£  » (РЛ________2021 г. № М ф
Об организации приема учащихся 
в 1 классы на 2021/22 учебный год.

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Письмо Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»; Постановления Администрации Волгограда от 15.03.2021 
г. № 237 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда 
за территориями городского округа город-герой Волгоград», Уставом МОУ Гимназия № 
1, Положение о порядке приема ,в МОУ Гимназия № 1, в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности 
и бесплатного образования, защиты интересов ребенка и удовлетворения потребностей в 
семье ОУ

п р и к а з ы в а ю :
1.Утвердить сроки приемной кампании в первые классы МОУ 

Гимназия № 1 как в бумажном, так и в электронном виде (на сайте 
https://es.volganet.ru) с 1 апреля 2020 года с 9:00.

2. Создать комиссию по приему заявлений в 1 класс в следующем составе:
Председатель: Н.П.Цыбанев, директор;
Члены комиссии: Г.Н.Шевченко, замдиректора по УВР;

И.В.Петрова, секретарь.
3. Установить срок работы комиссии по приему заявлений в 1 класс с 

01.04.2021 г.
4. Установить следующий график работы комиссии по приему заявлений 

в 1 класс: с понедельника по пятницу с 12.00 до 14.00
5. Оформить зачисление детей в 1 класс приказом директора не позднее 3 

рабочих дней после подачи заявления родителями (законными 
представителями).

6. 30.06.2021 г. произвести формирование предварительного списка 
будущих 1-х классов с учетом преимущественного права при зачислении в 
МОУ Гимназия № 1.

7. 06.07.2021 г. произвести дополнительный прием заявлений в 1 класс на 
вакантные места.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Гимназия № 1 Н.П.Цыбанев

Разослано: 1-дело; 1-учебная часть; на доску.

https://es.volganet.ru

		2021-04-02T13:06:10+0400
	Цыбанев Николай Павлович




